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SPOSÓB PRZYGOTOWYWANIA PODŁOŻA HODOWLANEGO
DO PRODUKCJI ENZYMÓW PEKTOLITYCZNYCHTYPU LIAZ

Przedmiotem wynalazku jest sposób przygotowywania podłoża hodowlanego do produkcji enzymów pek-
tolitycznych typu liaz.

Znane są technologie przygotowywania podłoży produkcyjnych z różnych odpadów przemysłu spożyw¬
czego jak na przykład wysłodki buraczane, wytłoki jabłkowe i inne, które zawiesza się w wodzie i po sterylizacji
stosuje się do hodowli.

Istotą wynalazku jest sposób przygotowywania podłoża hodowlanego do produkcji enzymów pektolitycz-
nych typu liaz z odpadów przemysłu cukrowniczego, w którym określoną ilość wysłodków buraczanych rozdrab¬
nia się a następnie zawiesza się w wodzie, charakteryzujący się w tym, że zawieszone w wodzie wysłodki
buraczane przetrzymuje się w autoklawie w temperaturze 90° - 110°C przez 20 do 40 minut, a następnie filtruje
się i ustala stężenie substancji wyciągowych tak, aby wynosiło od 2% do 8%, po czym wzbogaca się wyciąg
w sole mineralne oraz dodaje się bufor fosforanowy opH=6,0 w takiej ilości, aby stężenie końcowe buforu
w podłożu wynosiło 0,05 M.

Przez stosowanie wynalazku otrzymuje się roztwory o dowolnym stężeniu substancji wyciągowych, co jest
ważne z tego względu, że stężenie wyciągu ma istotny wpływ na wydajność produkcji enzymów. Według tego
sposobu można podwyższyć zawartość substancji wyciągowych z wysłodków buraczanych w podłożu hodowla¬
nym od 2% do 8%, co nie jest możliwe w metodach tradycyjnych. Poza tym, podłoża według wynalazku łatwo
oczyszczają się po hodowli i nie zawierają resztek wysłodków buraczanych, co ma istotne znaczenie przy dalszej
obróbce płynu w celu uzyskania preparatów enzymatycznych.

Przykład: 40 g wysłodków buraczanych po zmieleniu w młynie kulkowym zawiesza się w wodzie
i przetrzymuje się w autoklawie przez 30 min. w temperaturze 100°C. Otrzymaną rozparowaną masę wyciska się
przez płótno. Stężenie substancji wyciągowych w płynie ustala się poprzez odparowanie wody lub rozcieńczanie
wodą. Po ustaleniu gęstości wyciągu na 4% dodaje się sole mineralne i następnie wprowadza się bufor fosforano¬
wy o pH=6,0 w takiej ilości, by stężenie końcowe buforu w podłożu wynosiło 0,05 M.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób przygotowywania podłoża hodowlanego do produkqi enzymów pektolitycznych typu liaz z odpa¬
dów przemysłu cukrowniczbgo, w którym określoną ilość wysłodków buraczanych rozdrabnia się, a następnie
zawiesza się w wodzie, znamienny tym, że zawieszone w wodzie wysłodki buraczane przetrzymuje się
w autoklawie w temperaturze 90* — 110°C przez 20 do 40 minut, a następnie filtruje się i ustala stężenie sub¬
stancji wyciągowych tak, aby wynosiło od 2% do 8%, po czym wzbogaca się wyciąg w sole mineralne oraz dodaje
się bufor fosforanowy o pH=6,0, w takiej ilości, aby stężenie końcowe buforu w podłożu wynosiło 0,05 M.
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